
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Кемеровская область - Кузбасс 

город Мыски 

Администрация Мысковского городского округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09.02.2026 № 124-п 

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета 

народных депутатов Мысковского городского округа «О внесении 

изменений в Правила благоустройства территории Мысковского 

городского округа» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Порядком организации и проведения публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Мысковском 

городском округе, утвержденным решением Совета народных депутатов 

Мысковского городского округа от 22.12.2021 № 105-н, статьей 21 Устава 

Мысковского городского округа: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета 

народных депутатов Мысковского городского округа от 18.11.2014 № 66-н 

«О внесении изменений в Правила благоустройства территории Мысковского 

городского округа» (далее – Проект) и информационным материалам к нему 

в составе пояснительной записки, согласно  приложению 1. 

2. Настоящее постановление является одновременно оповещением о 

начале публичных слушаний. 

3. Порядок проведения публичных слушаний по Проекту и 

информационным материалам регламентирован  решением Совета народных 

депутатов Мысковского городского округа от 22.12.2021 № 105-н «Об 

утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по 

вопросам градостроительной деятельности на территории Мысковского 

городского округа». 

4. Проведение (посещение) экспозиции, консультирование посетителей 

по Проекту и информационным материалам осуществляется на стенде отдела 

жилищно-коммунального хозяйства администрации Мысковского городского 

округа по адресу: Кемеровская область, г. Мыски, ул. Серафимовича, дом 4, 

каб. 405  с 10.02.2026 по 10.03.2026 года. 



 
 

Консультирование посетителей экспозиции осуществляется  в рабочие 

дни с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 13 часов 00 минут до 15 

часов 00 минут. 

5. Утвердить Порядок внесения участниками публичных слушаний 

предложений и замечаний по Проекту и информационным материалам 

согласно приложению 2. 

6. Определить дату, время и место проведения собрания участников 

публичных слушаний по Проекту и информационным материалам – 

10.03.2026 в 17 часов 00 минут, г. Мыски, ул. Серафимовича, 4, каб. 224. 

7. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по Проекту 

и информационным материалам (далее – Комиссия) и утвердить ее состав 

согласно приложению 3. 

8. Поручить Комиссии: 

обобщить и систематизировать предложения, замечания граждан 

Мысковского городского округа по Проект информационным материалам у; 

провести публичные слушания с учетом поступивших предложений и 

замечаний по Проекту информационным материалам; 

материалы публичных слушаний вынести для рассмотрения на 

заседание Совета народных депутатов Мысковского городского округа в 

установленном порядке. 

9. Предложения, замечания по Проекту информационным материалам 

принимаются в письменном виде в Комиссию по адресу: Кемеровская 

область, г. Мыски, ул. Серафимовича, 4, каб. № 405, или на адрес 

электронной почты ogkh-2019@mail.ru. 

10.  Для организации и проведения публичных слушаний использовать 

платформу обратной связи федеральной государственной информационной 

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)» (далее - Платформа обратной связи). Адрес страницы на 

Платформе обратной связи - https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/.  

11. Уполномоченным сотрудником, обеспечивающим размещение на 

Платформе обратной связи материалов и информации, указанных в абзаце 

первом части 6 статьи 47 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», определить начальника отдела по информатизации и 

компьютерному обеспечению администрации Мысковского городского 

округа Ширяева П.Г. 

12. Начальнику организационного отдела администрации 

Мысковского городского округа Китик А.И. обеспечить официальное 

обнародование настоящего постановления в городской газете «Мыски». 

13. Начальнику отдела по информатизации и компьютерному 

обеспечению администрации Мысковского городского округа Ширяеву П.Г. 

разместить: 

 

https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/69355#message/_blank


 
 

настоящее постановление в сетевом издании «Электронный бюллетень 

Мысковского городского округа» (электронный адрес в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru) и на 

Платформе обратной связи  с 12.02.2026; 

на официальном сайте администрации Мысковского городского округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

«Градостроительство» Проект и информационные материалы, а также 

информацию о дате, времени и месте проведения собраний участников 

публичных слушаний, проведения (посещения) экспозиции, 

консультирование посетителей по Проекту, Порядок внесения участниками 

публичных слушаний предложений и замечаний по Проекту и 

информационным материалам. 

14. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому 

хозяйству и строительству. 

 

 

 

 

Глава Мысковского 

городского округа Е.В. Тимофеев  

 



 

Приложение 1 

к Постановлению администрации 

Мысковского городского округа 

от 09.02.2026 г. № 124-п 

 

 

 

 

                                                         

 

                                                      Российская Федерация                                            проект  

Кемеровская область - Кузбасс 

Мысковский городской округ 

Совет народных депутатов Мысковского городского округа 

(седьмой созыв) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от            2026 г. №  -н 

 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского 

городского округа от 18.11.2014 № 66-н «Об утверждении Правил благоустройства 

территории Мысковского городского округа» 

 

Принято 

Советом народных депутатов 

Мысковского городского округа 

2026 года 

 

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», подпунктом «в» пункта 36 постановления Правительства Российской 

Федерации от 07.03.2025 № 293 «О порядке  обращения с твердыми коммунальными 

отходами», 44 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов 

Мысковского городского округа 

р е ш и л: 

 

1. Внести в Правила благоустройства территории Мысковского городского округа, 

утвержденные решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 

18.11.2014 № 66-н (в редакции решений от 02.02.2016 № 11-н, от 31.10.2017 № 55-н, от 

21.06.2018 № 44-н, от 23.12.2020 № 74-н, от 22.02.2022 № 6-н, от 20.04.2022 № 26-н, от 

24.05.2023 № 31-н, от 21.02.2024 № 5-н, от 29.05.2024 № 37-н, от 26.02.2025) (далее – 

решение) следующие изменения 

1.1. Раздел 10 дополнить подпунктами 10.1.5.11, 10.1.5.12, 10.1.5.13 следующего 

содержания: 

«10.1.5.11 Размещение транспортных средств (прицепов к ним) способом, 

исключающим возможность подъезда к месту (площадке) накопления твердых 

коммунальных отходов (в том числе крупногабаритных) отходов специализированной 

техники (мусоровоза) для сбора и вывоза твердых коммунальных (в том числе 

крупногабаритных) отходов. 

10.1.5.12  Складирование отходов, образовавшихся при уходе за древесно-

кустарниковыми посадками (листьев, стволов деревьев, веток) в контейнерах, бункерах и 

/или в местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов. 

10.1.5.13 Размещение средств индивидуальной мобильности на территориях 

общего пользования в период проведения культурно-массовых, спортивных и иных 

публичных мероприятий, а также при производстве аварийных или плановых работ, 



 
 

проведение которых невозможно без освобождения данной территории. Срок и границы 

зоны освобождения устанавливаются правовым актом администрации Мысковского 

городского округа». 

2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для 

подписания и обнародования в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета 

народных депутатов Мысковского городского округа по развитию городского хозяйства, 

экологии и промышленности, администрацию Мысковского городского округа. 

 

 

 

 

Председатель Совета народных депутатов 

Мысковского городского округа                                                                        А.Б. Архипов 
 

Глава Мысковского городского округа                                                          Е.В. Тимофеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

Приложение 2 

к Постановлению администрации 

Мысковского городского округа 

от 09.02.2026 г. № 124-п 

 

 

ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ УЧАСТНИКАМИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

ПРЕДЛОЖЕНИЙ И ЗАМЕЧАНИЙ ПО ПРОЕКТУ И ИНФОРМАЦИОННЫМ 

МЕТЕРИАЛАМ  

 

Обсуждение гражданами проекта решения Совета народных депутатов 

Мысковского городского округа «О внесении изменений в Правила благоустройства 

территории Мысковского городского округа» (далее - проект решения) является одним из 

способов непосредственного участия граждан в местном самоуправлении. 

Обсуждение призвано способствовать привлечению граждан к выработке 

конструктивных предложений по проекту решения на основе широкой гласности, 

сопоставления и учета личных мнений. 

Настоящий порядок регулирует вопросы участия граждан в обсуждении проекта 

решения и приема, учета замечаний и предложений граждан Мысковского городского 

округа по данному проекту решения. Обсуждение проекта решения может осуществляться 

на собраниях (сходах) граждан по месту жительства, месту работы во внерабочее время, 

на заседаниях местных отделений политических партий и других общественных 

организаций. 

Замечания, предложения по проекту решения принимаются от граждан, 

проживающих или преимущественно проживающих на территории Мысковского 

городского округа, обладающих избирательным правом.  

С даты размещения проекта решения в  сетевом издании «Электронный бюллетень 

Мысковского городского округа» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» http://pravo-myskiadmin.ru, размещения информации о проведении публичных 

слушаний и проекта решения на Платформе обратной связи 

https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/69355 и не позднее, чем за 5 дней до дня 

проведения публичных слушаний по данному проекту решения уполномоченным 

сотрудником, обеспечивающим размещение на Платформе обратной связи материалов и 

информации, комиссией по проведению публичных слушаний обеспечивается прием 

письменных предложений и замечаний по проекту решения: 

1) по адресу: Кемеровская область - Кузбасс, г. Мыски, ул. Серафимовича, 4, каб. 

№ 405 (телефон для справок: 8(38474) 2-13-64); 

2) на адрес электронной почты: ogkh-2019@mail.ru; 

3) через страницу на Платформе обратной связи https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-

discussions/69355, в соответствии с пунктом 8 Правил использования федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных 

слушаний, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

3.02.2022 № 101. 

Замечания, предложения оформляются в письменном виде с указанием следующей 

информации:  

1) кем вносятся (Ф.И.О. физического лица, почтовый адрес проживания, адрес 

электронной почты (при наличии), телефон (при наличии); названия коллектива, адрес 

электронной почты (при наличии), телефон (при наличии); Ф.И.О. эксперта, документы, 

http://pravo-myskiadmin.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/69355#message/_blank
mailto:ogkh-2019@mail.ru
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/69355#message/_blank
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/69355#message/_blank


 
 

подтверждающие его полномочия, адрес электронной почты (при наличии), телефон (при 

наличии);  

2) указание на конкретные положения проекта Устава Мысковского городского 

округа (глава, статья, пункт, подпункт, абзац), в которые вносятся замечания, 

предложения;  

3) текст замечаний, предложений;  

4) правовое обоснование замечаний, предложений;  

5) дата подачи замечаний, предложений;  

6) подпись лица, вносящего замечания, предложения. 

Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту решения могут 

быть представлены с использованием Платформы обратной связи, путем направления 

замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту, а также сведений о 

своих фамилии, имени, отчестве (при наличии), реквизитах основного документа, 

удостоверяющего личность гражданина, дате рождения и адресе регистрации по месту 

жительства жителя Мысковского городского округа. 

Поступившие в комиссию по проведению публичных слушаний замечания, 

предложения регистрируются секретарем комиссии по проведению публичных слушаний 

в течение 1 рабочего дня и в этот же день направляются председателю комиссии. До 

проведения публичных слушаний комиссия по проведению публичных слушаний 

рассматривает все поступившие в комиссию предложения и рекомендации по проекту 

решения. Результаты рассмотрения замечаний, предложений по проекту решения 

отражаются комиссией по проведению публичных слушаний в протоколе. 

Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым 

большинством голосов. При равном количестве голосов, решающим является голос 

председателя комиссии. 

Замечания, предложения, поступившие с нарушением срока, порядка и формы 

подачи замечаний, предложений предусмотренных настоящим Порядком, по решению 

комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.  

При проведении публичных слушаний, комиссия по проведению публичных 

слушаний оглашает все поступившие в комиссию замечания, предложения по проекту 

решения. 

В публичных слушаниях могут принимать участие: жители Мысковского 

городского округа, депутаты Совета народных депутатов Мысковского городского округа, 

глава Мысковского городского округа, представители органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, учреждений и предприятий, оказывающих 

деятельность на территории Мысковского городского округа, общественных организаций, 

средств массовой информации и иные лица, пожелавшие принять участие в публичных 

слушаниях. 

 

и.о. первого заместителя главы  

Мысковского городского округа  

по городскому хозяйству и строительству                                              Н.Н. Емельянов 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 3 

к Постановлению администрации 

Мысковского городского округа 

от 09.02.2026 г. № 124-п 

 

СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ 

РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА 

ТЕРРИТОРИИ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА». 
 

Председатель комиссии:  

 

Емельянов Н.Н., и.о. первого заместителя главы Мысковского городского округа 

по городскому хозяйству и строительству. 

Заместитель председателя комиссии: 

 

Радиоловец А.А., директор  Муниципального казенного учреждения  «Управление 

жилищно-коммунального хозяйства Мысковского городского округа».                                                                                    

 

Секретарь комиссии: 

Зуева А.А., консультант-советник-инспектор муниципального контроля в сфере 

благоустройства отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Мысковского 

городского округа. 

 

Члены комиссии: 

 

Буруков П.Н., председатель комитета Совета народных депутатов Мысковского 

городского округа по развитию городского хозяйства, экологии и промышленности; 

Политова А.П., начальник правового управления администрации Мысковского 

городского округа; 

Алехин А.А., член Комитета по развитию городского хозяйства, экологии и 

промышленности Совета народных депутатов Мысковского городского округа; 

Бальцер С.А., член Комитета по развитию городского хозяйства, экологии и 

промышленности Совета народных депутатов Мысковского городского округа; 

Колышкин А.Г., член Комитета по развитию городского хозяйства, экологии и 

промышленности Совета народных депутатов Мысковского городского округа; 

Сысоев Ю.В., член Комитета по развитию городского хозяйства, экологии и 

промышленности Совета народных депутатов Мысковского городского округа; 

Мухортова О.М., заместитель начальника отдела жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Мысковского городского округа. 

 

 

и.о. первого заместителя главы  

Мысковского городского округа  

по городскому хозяйству и строительству                                              Н.Н. Емельянов 


